
益阳石油分公司益阳石油分公司2023年加油站充电桩建设项目年加油站充电桩建设项目 (第二批第二批 )工程施工工程施工招标公告招标公告
1．招标条件招标条件

益阳石油分公司2023年加油站充电桩建设项目(第二批)已由（中国石化销售股份有限公司湖南石油分公司）以（关于益阳
分公司 2023 年第二批新能源充换电项目的批复（石化销售湘发〔2023〕353 号）、关于益阳分公司 2023 年第三批新能源充
换电项目的批复（石化销售湘发〔2023〕355 号）、关于益阳分公司 2023 年第四批新能源充换电项目的批复（石化销售湘发
〔2023〕368 号））批准建设，项目业主为中国石化销售股份有限公司湖南益阳石油分公司，建设资金来自(企业自筹)，项目
出资比例为100%，招标人为中国石化销售股份有限公司湖南益阳石油分公司，招标代理机构为智埔国际建设集团有限公司。
益阳石油分公司2023年加油站充电桩建设项目(第二批)工程施工项目已具备招标条件，现进行公开招标。
2．项目概况与招标范围．项目概况与招标范围

2.1建设地址：益阳市。
2.2标段划分：2个标段。
2.3标段合同估算金额： 3084848.29元（含税） 。
2.4标段招标范围： 本项目为一标段，主要包括益阳桃花路、益阳玉兰、益阳石化大楼停车场加油站充电桩建设项目，本

项目包括新增高压安装(含设计(电力扩容安装施工图纸应符合国家相关设计标准，要求承包单位具备相关设计资质或自行委托
具备设计资质的设计单位进行设计，设计成果经招标人及电力主管部门审核通过后方可实施))、低压安装、绿化拆除、花坛恢
复、指示牌、地面硬化、地面画线、消防器材、警示标志等设备设施；新能源车位地坪漆涂刷，新设防撞柱等；具体详见工程
量清单 。

2.5投标人可任意选择（多个）标段投标，但最多只中标1个标段（如同一投标人在多个标段得分均排名第一，则按照标段
号从小到大的顺序推荐为该标段第一中标候选人，其它标段不被推荐为中标候选人）。

2.6 最高投标限价：一标段：3084848.29元（含税），其中益阳桃花路加油站充电桩最高投标限价为1470017.89元（含
税），益阳玉兰加油站充电桩最高投标限价为837781.99元（含税），益阳石化大楼停车场加油站充电桩最高投标限价为
777048.41元（含税）。投标人的投标报价均不得超过公布的最高投标限价，否则按废标处理。

2.7工期要求：30日历天。
2.8 质量要求：合格工程。
2.9 保修要求：根据国务院2000年第279号院令及建设部[2000]80号令。

3．投标人资格要求．投标人资格要求
3.1投标人应具备以下基本资格条件：
（1）在中华人民共和国境内注册的法人；
（2）持有行政主管部门核发的资质证书：
1)输变电工程专业承包三级及以上且承装（修、试）电力设施五级及以上或2)承装（修、试）电力设施五级及以上且电力

工程施工总承包三级及以上
 2）安全生产许可证处于有效期；
3）持有有效的质量管理、环境管理、职业健康安全管理体系认证证书；
4）与采购人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加本项目招标。单位负责人为同一人

或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本招标项目的招标；
5）投标截止日前招标人未被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统列入严重违法失信企业名单；且未被 “信用

中国”网站列入失信被执行人名单；
7）投标人近三年内没有发生重大安全责任事故；
8）投标人未处于被中国石化给予风险停用、违约停用处理期内；
3.2本次招标不接受联合体投标。/
3.3本次招标投标人主要人员资格要求为：
 1）公司主要负责人具有有效的安全生产考核合格证书（A证）；
2）拟任项目经理为机电工程专业贰级及以上注册建造师执业资格，具备有效的项目经理安全生产考核合格证书（B

证），且未在其他建设工程项目担任同类职务（提供承诺函或查询截图），提供投标截止时间前近半年内连续三个月的社会保
险证明；

3）拟任技术负责人具备机电工程相关专业或电力工程相关专业中级及以上职称，提供投标截止时间前近半年内连续三个
月的社会保险证明；

4）拟任安全负责人持有有效的建筑施工企业专职安全生产管理人员安全生产考核合格证书（C证），提供投标截止时间
前近半年内连续三个月的社会保险证明；

3.4本次招标资格审查方式：资格后审
4．注册、申领电子印章与招标文件及相关资料获取．注册、申领电子印章与招标文件及相关资料获取

4.1本招标项目采用全流程电子招标投标的方式，通过中国石化电子招标投标交易网（以下简称交易平台）在线完成发
标、投标、评标等工作。



4.2投标人须登录交易平台进行注册、申领企业CA数字证书的电子印章（以下简称CA章）、获取招标文件等。
4.3获取招标文件、图纸等相关资料时间：
（1）获取开始时间： 2023年12月12日 18 时30 分。
（2）获取截止时间： 2023年12月19日 18 时30 分 。
（3）招标文件600元/份（支付微信号：15116260511），网上报名成功，并交纳招标文件费用后后方可下载采购文件。

5．投标文件编制及递交．投标文件编制及递交
5.1编制方式：投标文件须采用投标人文件制作工具进行编制。
5.2递交时间：投标截止时间前均可递交。
5.3投标截止时间： 2024年1月3日 09 时30 分 。
5.4递交方式：登录交易平台上传（投标人应保存投标文件上传成功回执，递交时间即为上传成功回执时间）。

6．开标．开标
6.1开标时间： 2024年1月3日 09 时30 分 。
6.2本项目远程在线开标。

7．其他．其他
7.1本次招标对投标人不作经济补偿。
7.2请投标人注意：在开标前自己的身份应对其他投标人保密。

8．招标人．招标人
名称：中国石化销售股份有限公司湖南益阳石油分公司；
地址：湖南省益阳市益阳大道西87号；
邮编：413000；
联系人：贺女士；
电话：18107375166；
电子邮箱：/ 。

招标代理机构招标代理机构
名称：智埔国际建设集团有限公司；
地址：长沙市高新区文轩路27号麓谷企业广场B5栋5楼；
邮编：410000；
联系人：钱双、吴冰、陈毅、杨小青；
电话：15116260511；
电子邮箱：617625611@qq.com。

9．发布公告的媒介．发布公告的媒介
本公告同时在中国石化电子招标投标交易网（https://ebidding.sinopec.com/v3/portal/#/）和中国招标投标公共服务平

台（http://www.cebpubservice.com）上发布。
10．公告发布期限．公告发布期限

本公告发布期限：从本公告规定的招标文件获取时间起，到获取截止时间止。
11．异议受理．异议受理
招标人异议受理部门名称 发展规划部
联系人姓名及办公电话 贺思遥

18711773512
电子邮箱 542779138@qq.com

/
 

 
 

招标代理机构：智埔国际建设集团有限公司
 

 2023年12月12日  
 


